



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2014 № 198

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской области «Развитие водохозяйственного комплекса Новгородской области в 2014-2020 годах»

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской области «Развитие водохозяйственного комплекса Новгородской области в 2014-2020 годах», утвержденную постановлением Правительства Новгородской области от 28.10.2013 № 326 (далее государственная программа):

1.1. В паспорте государственной программы:

1.1.1. Изложить в таблице пункта 3 строки 1.1.1, 1.1.2, 2.1.1-2.1.3, 2.2.1, 2.2.2, 2.4.1 в редакции:

№ п/п	Цели, задачи государственной программы, наименование и единица измерения целевого показателя	Значение целевого показателя по годам						
		2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9
«1.1.1.	Доля населения, проживающего на подверженных негативному воздействию вод территориях, защищенного в результате проведения мероприятий по повышению защищенности от негативного воздействия вод, в общем количестве населения, проживающего на таких территориях (%)	-	0,9	0,9	1,7	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	
1.1.2.	Протяженность новых сооружений инженерной защиты и берегоукрепления (км)	-	0,1	0,1	0,6	-	-	-	»;
«2.1.1.	Объем выемки донных отложений в результате реализации мероприятий по восстановлению и экологической реабилитации водных объектов (тыс.куб.м)	-	-	-	-	122,78	122,78	245,55	
2.1.2.	Протяженность работ по восстановлению и экологической реабилитации водных объектов (км)	-	-	-	-	0,545	0,545	1,09	
2.1.3.	Площадь работ по восстановлению и экологической реабилитации водных объектов (кв.км)	-	-	-	-	0,05	0,05	0,1	»;
«2.2.1.	Количество водных объектов, находящихся в федеральной собственности, являющихся объектами мониторинга (ед.)	3	3	3	7	7	7	7	
2.2.2.	Количество бесхозяйных гидротехнических сооружений, являющихся объектами мониторинга (ед.)	-	-	-	1	1	1	1	»;
«2.4.1.	Протяженность участков русел рек, на которых осуществлены работы по оптимизации их пропускной способности (км)	34,12	35,42	36,72	38,02	39,32	40,62	42,04	»;

1.1.2. Изложить пункт 5 в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Год	Источник финансирования				всего
	областной бюджет	федеральный бюджет	местные бюджеты	внебюджетные средства	
2014	1644,0	9215,8	-	-	10859,8
2015	1644,0	9215,8	-	-	10859,8
2016	1644,0	9215,8	-	-	10859,8
2017	3720,0	-	-	-	3720,0
2018	11155,0	-	-	-	11155,0
2019	11155,0	-	-	-	11155,0
2020	21610,0	-	-	-	21610,0
ВСЕГО	52572,0	27647,4	-	-	80219,4

1.2. В разделе «I. Характеристика текущего состояния водохозяйственного комплекса Новгородской области, приоритеты и цели государственной политики в сфере развития водохозяйственного комплекса»:

1.2.1. В тринадцатом абзаце, следующем за таблицей 3:

1.2.1.1. Заменить цифру «б» на «3»;

1.2.1.2. Дополнить словами «, начиная с 2017 года – 7 водных объектов»;»;

1.2.2. Заменить в четырнадцатом абзаце, следующем за таблицей 3, слова «в 2014-2017 годах» на «в 2017-2020 годах»;

1.2.3. Дополнить пятнадцатый абзац, следующий за таблицей 3, после слов «мероприятие по ежегодному проведению» словами «в 2017-2020 годах»;

1.3. В разделе «IV. Мероприятия государственной программы»:

1.3.1. Заменить в графе 4:

строки 1.3 слова «2014 год» на «2016 год»;

строки 1.4 слова «2016 год» на «2017 год»;

строки 2.1 слова «2016 год» на «2017 год»;

строки 2.2 слова «2017-2020 годы» на «2018-2020 годы»;

строки 3.1 слова «2014-2017 годы» на «2017-2020 годы»;

строки 3.3 слова «2014-2020 годы» на «2017-2020 годы»;

строки 5.1 слова «2014-2015 годы» на «2014 год»;

строки 5.2 слова «2015-2016 годы» на «2014-2016 годы»;

1.3.2. Заменить в графе 7:

строки 1.2 цифру «1700,0**» на «1500,0**»;

строки 1.3 цифру «1103,2» на «1500,0»;

строки 3.2 цифру «3500,0» на «2432,0»;

строки 3.3 цифру «700,0» на «400,0»;

строки 5.1 цифру «14159,77» на «4759,48»;

строки 5.2 цифру «12921,98» на «21991,97»;

1.3.3. Заменить в графе 8:

строки 1.3 цифру «1103,2» на символ «-»;
 строки 3.1 цифру «100,0» на символ «-»;
 строки 3.2 цифру «500,0» на «144,0»;
 строки 3.3 цифру «100,0» на символ «-»;
 строки 5.1 цифру «9027,25» на «4759,48»;
 строки 5.2 символ «-» на цифру «4157,67»;

1.3.4. Заменить в графе 9:

строки 1.2 цифру «1700,0» на «1500,0»;
 строки 3.1 цифру «100,0» на символ «-»;
 строки 3.2 цифру «500,0» на «144,0»;
 строки 3.3 цифру «100,0» на символ «-»;
 строки 5.1 цифру «5132,52» на символ «-»;
 строки 5.2 цифру «3894,73» на «8917,15»;

1.3.5. Заменить в графе 10:

строки 1.3 символ «-» на цифру «1500,0»;
 строки 1.4 цифру «1020,0» на символ «-»;
 строки 2.1 цифру «2000,0» на символ «-»;
 строки 3.1 цифру «100,0» на символ «-»;
 строки 3.2 цифру «500,0» на «144,0»;
 строки 3.3 цифру «100,0» на символ «-»;
 строки 5.2 цифру «9027,25» на «8917,15»;

1.3.6. Заменить в графе 11:

строки 1.4 символ «-» на цифру «1020,0»;
 строки 2.1 символ «-» на цифру «2000,0»;
 строки 2.2 цифру «10455,0» на символ «-»;

1.3.7. Заменить в графе 12 строки 3.1 символ «-» на цифру «100,0»;

1.3.8. Заменить в графе 13 строки 3.1 символ «-» на цифру «100,0»;

1.3.9. Заменить в графе 14 строки 2.2 цифру «10455,0» на «20910,0»;
 строки 3.1 символ «-» на цифру «100,0».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

Губернатор
 Новгородской области С.Г. Митин

